Администрация

Петровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2015

                                   № 84                                     сл. Петровка

О внесении изменений в постановление

Администрации Петровского сельского

Поселения от 14.10.2013 № 131
об утверждении муниципальной программы

Петровского сельского поселения
«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Петровского сельского поселения»

         В соответствии с постановлением Администрации Петровского сельского поселения от 23.09.2013 № 109 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского сельского поселения»,  в целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий муниципальной программы Петровского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Петровского сельского поселения», Администрация Петровского сельского поселения

                                                        постановляет:
         1. Внести в постановление Администрации Петровского сельского поселения от 14.10.2013 № 131 об утверждении муниципальной программы Петровского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Петровского сельского поселения»  следующие изменения:

          -  Паспорт муниципальной программы Петровского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Петровского сельского поселения»  приложения  к постановлению от 14.10.2013 № 131  изложить в редакции  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
        - Паспорт подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в Петровском сельском поселении» муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Петровского сельского поселения» приложения   к постановлению от 14.10.2013 № 131 изложить в редакции  согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

         - Паспорт подпрограммы «Развитие коммунальной инфраструктуры в Петровском сельском поселении» муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Петровского сельского поселения» приложения   к постановлению от 14.10.2013 № 131 изложить в редакции  согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

              - Приложение №5 к муниципальной программе «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Петровского сельского поселения» изложить в редакции  согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
             -  Приложение №6 к муниципальной программе Петровского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Петровского сельского поселения» изложить в редакции  согласно приложению №5 к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского
сельского поселения                                                                                А.В.Заря
Приложение №1
к постановлению Администрации

  Петровского сельского поселения

от 27.07.2015 № 84
Паспорт программы

«Обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения

Петровского сельского поселения»

	Наименование программы
	–
	«Обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Петровского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель
	–
	Администрация Петровского сельского поселения

	Участники
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты
	–
	отсутствуют

	Цели
	–
	улучшение технического состояния многоквартирных домов;

создание благоприятных условий для управления многоквартирными домами;
повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению.

	Задачи
	–
	реализация механизма софинансирования работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, проводимому с привлечением средств собственников помещений в многоквартирном доме, и предоставление мер Муниципальной поддержки в рамках Областного закона от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области»;

развитие конкурентной среды в сфере управления многоквартирными домами;

создание условий для осознанного выбора собственниками помещений в многоквартирных домах способа управления данными домами;

информирование населения о правах и обязанностях в жилищно-коммунальной сфере;
реализации инвестиционных проектов по модернизации коммунальной инфраструктуры

повышение качества водоснабжения.

	Целевые индикаторы и показатели
	–
	количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт;
количество управляющих организаций и товариществ собственников жилья;

доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения поселения;
доля населения, обеспеченного централизованным водоснабжением;
доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене;

уровень газификации Петровского сельского поселения.

	Этапы и сроки реализации
	–
	2014 - 2020 годы. Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение
	–
	За счет средств бюджета Петровского сельского поселения всего:  - 759,6 тыс. рублей,  в том числе:

в 2014 году –      99,5 тыс. рублей;

в 2015 году –      614,6 тыс. рублей;

в 2016 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2017 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2018 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2019 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2020 году –          9,1 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета всего:  – 224,2 тыс.
 рублей, в том числе:

в 2014 году –      99,5 тыс. рублей;

в 2015 году –      79,2 тыс. рублей;

в 2016 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2017 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2018 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2019 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2020 году –          9,1 тыс. рублей.
за счет средств бюджета Мясниковского района  всего:  – 535,4 тыс.

 рублей, в том числе:

в 2014 году –      0 тыс. рублей;

в 2015 году –      535,4 тыс. рублей;

в 2016 году –      0 тыс. рублей;

в 2017 году –      0 тыс. рублей;

в 2018 году –      0 тыс. рублей;

в 2019 году –      0 тыс. рублей;

в 2020 году –      0 тыс. рублей.
Муниципальная программа финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию нормативно правовыми актами органов местного самоуправления. Средства областного бюджета муниципальной программы  определяются областным законом об областном бюджете.

	Ожидаемые результаты реализации
	–
	приведение технического состояния многоквартирных домов в соответствие с нормативными требованиями;

повышение уровня информированности собственников помещений в многоквартирных домах об их правах и обязанностях в сфере ЖКХ
повышение удовлетворенности населения Петровского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания;

снижение расходов граждан на коммунальные услуги  за счет применения современных ресурсосберегающих технологий, оснащения приборами учета и регулирования энергоресурсов;

повышение протяженности освещенных улиц населенных пунктов Петровского сельского поселения;
повышение качества поставляемой воды населению;
организация бесперебойной работы водопроводного хозяйства

Приложение №2

к постановлению Администрации

  Петровского сельского поселения

от 27.07.2015 № 84
6.1. Паспорт подпрограммы
«Развитие жилищного хозяйства в Петровском сельском поселении»

	Наименование подпрограммы
	–
	«Развитие жилищного хозяйства в Петровском сельском поселении»

	Ответственный исполнитель
	–
	Администрация Петровского сельского поселения

	Участники
	–
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты
	–
	отсутствуют

	Цели
	–
	улучшение технического состояния многоквартирных домов;

создание благоприятных условий для управления многоквартирными домами

	Задачи
	–
	реализация механизма софинансирования работ по капитальному ремонту многоквартирных домов, проводимому с привлечением средств собственников помещений в многоквартирном доме, и предоставление мер Муниципальной поддержки в рамках Областного закона от 11.06.2013 № 1101-ЗС «О капитальном ремонте общего имущества в многоквартирных домах на территории Ростовской области»;

-развитие конкурентной среды в сфере управления многоквартирными домами;

-создание условий для осознанного выбора собственниками помещений в многоквартирных домах способа управления данными домами;

-информирование населения о правах и обязанностях в жилищно-коммунальной сфере

	Целевые индикаторы и показатели
	–
	количество многоквартирных домов, в которых планируется провести капитальный ремонт;

количество управляющих организаций и товариществ собственников жилья;

	Этапы и сроки реализации
	–
	2014 - 2020 годы. Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение
	–
	107,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 107,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств бюджета Мясниковского района –

99,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 99,0 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –

8,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 8,6 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

Муниципальная программа финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на ее реализацию нормативно правовыми актами органов местного самоуправления. Средства областных бюджетов, объемы финансирования и подпрограммы мероприятий Муниципальной программы определяются областным законом об областном бюджете.

	Ожидаемые результаты реализации
	–
	приведение технического состояния многоквартирных домов в соответствие с нормативными требованиями;

повышение уровня информированности собственников помещений в многоквартирных домах об их правах и обязанностях в сфере ЖКХ

Приложение №3
к постановлению Администрации

  Петровского сельского поселения

от 27.07.2015 № 84
7.1. Паспорт подпрограммы
«Развитие коммунальной инфраструктуры в Петровском сельском поселении»
	Наименование подпрограммы
	–
	«Развитие коммунальной инфраструктуры. Повышение качества водоснабжения, в результате модернизации систем водоснабжения населения Петровского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Петровского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Отсутствуют

	Целевые инструменты

подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	–
	повышение качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению

	Задачи

подпрограммы
	–
	модернизации коммунальной инфраструктуры и электрических сетей наружного (уличного) освещения;

повышение качества водоснабжения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	–
	доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей требованиям безопасности, в общей численности населения поселения;

доля водопроводных сетей, нуждающихся в замене;

доля фактически освещенных улиц в общей протяженности улиц населенных пунктов Петровского сельского поселения;

уровень газификации Петровского сельского поселения;

	Этапы и сроки

реализации подпрограммы
	–
	срок реализации – 2014 - 2020 годы. Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	За счет средств бюджета Петровского сельского поселения всего:  - 652,0 тыс. рублей,  в том числе:

в 2014 году –      99,5 тыс. рублей;

в 2015 году –      507,0 тыс. рублей;

в 2016 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2017 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2018 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2019 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2020 году –          9,1 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Мясниковского района –

436,4 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 436,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета всего:  – 215,6 тыс.

 рублей, в том числе:

в 2014 году –      99,5 тыс. рублей;

в 2015 году –      70,6 тыс. рублей;

в 2016 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2017 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2018 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2019 году –          9,1 тыс. рублей;

в 2020 году –          9,1 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	повышение удовлетворенности населения Петровского сельского поселения уровнем коммунального обслуживания;

снижение уровня потерь при производстве, транспортировке и распределении коммунальных ресурсов;

повышение протяженности освещенных улиц населенных пунктов Петровского сельского поселения.

Приложение №4
к постановлению Администрации

  Петровского сельского поселения

от 27.07.2015 № 84
Расходы бюджета Петровского сельского поселения на реализацию Муниципальной программы

	Статус
	Наименование
Муниципальной программы,
подпрограммы Муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный    исполнитель,
соисполнители,

участники
Муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Р3Пр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная  программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Петровского сельского поселения
	ВСЕГО
в том числе по участникам
Муниципальной программы

	99,5
	614,6
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1

	Администрация Петровского сельского поселения,
	951

	99,5
	614,6
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1

	Подпрограмма 1.
	Развитие жилищного хозяйства в Петровском сельском поселении
	ВСЕГО
в том числе по участникам
Муниципальной программы

	0,0
	107,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1
	Информирование населения по вопросам управления многоквартирными домами и энергоэффективности в жилищной сфере
	Администрация Петровского сельского поселения
	951

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Приобретение неисключительных прав использования Портала -программного обеспечения интернет-сайта казенного предприятия Ростовской области»Информационная база ЖКХ»
	Администрация Петровского сельского поселения

	0,0
	8,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3
	Межевание земельных участков
	Администрация Петровского сельского поселения

	0,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.
	Развитие коммунальной ифраструктуры в Петровском сельском поселении
	ВСЕГО
в том числе

	88,7
	497,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Петровского сельского поселения,
	951

	88,7
	497,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	Оценка муниципального имущества, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности Петровского сельского поселения
	Администрация Петровского сельского поселения
	951

	67,4
	43,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	Приобретение насоса ЭЦВ 6-10-120
	Администрация Петровского сельского поселения
	951

	21,3
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.3.
	Замена электрического кабеля на СИП протяженностью 225 м на объекте «Водопровод» в х. Чкалова (в том числе з/пл 1,5 и кабель 16,3)

	951

	17,8

	Основное мероприятие 2.4.
	Текущий ремонт водопровода по ул. Новая от водонапорной башни протяженностью 435 м в с. Александровка 2-я

	951

	293,7

	Основное мероприятие 2.5.
	Оборудование водомерного узла водопроводной сети

 с. Александровка 2-я

	951

	80,1

	Основное мероприятие 2.6.
	Текущий ремонт дренажей колодцев коптажей на водозаборе  водопроводных сетей сл. Петровка

	951

	62,6

	Подпрограмма     3.
	Обеспечение реализации Муниципальной программы
	ВСЕГО:

Администрации Петровского сельского поселения
	951

	10,8
	9,1
	9,1
	9,,1
	9,1
	9,1
	9,1

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение деятельности Администрации Петровского сельского поселения
	Администрации Петровского сельского поселения
	951

	10,8
	9,1
	9,1
	9,,1
	9,1
	9,1
	9,1

Приложение №5
к постановлению Администрации

  Петровского сельского поселения

от 27.07.2015 № 84
Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников

 на реализацию Муниципальной программы

	статус
	Наименование
Муниципальной программы,
подпрограммы
	Ответственный    исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов, (тыс. рублей), годы

	ВСЕГО
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Петровского сельского поселения
	Администрация Петровского сельского поселения

всего
	215,6
	99,5
	614,6
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1

	Бюджет Мясниковского района
	0,0
	0,0
	535,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	215,6
	99,5
	79,2
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1

	Подпрограмма 1
	Развитие жилищного хозяйства в Петровском сельском поселении
	Администрация Петровского сельского поселения

	всего
	0,0
	0,0
	107,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Мясниковского района
	0,0
	0,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	8,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Развитие коммунальной инфраструктуры в Петровском сельском поселении
	Администрация Петровского сельского поселения

всего
	150,2
	88,7
	497,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Мясниковского района
	0,0
	0,0
	436,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	150,2
	88,7
	61,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации Муниципальной программы
	Администрация Петровского сельского поселения

всего

	всего
	65,4
	10,8
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	65,4
	10,8
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1
	9,1

[image: image1.png]

PAGE